
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 27 del 02-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  27   Del  02-03-20

NUM.REG.GEN.70

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: P.A.L. 2014-2020  Misura 19.2.1.9 - "Riqualificazione Infopoint, area di
sosta e giardini pubblici a Borgo Cerreto" - Approvazione progetto esecutivo -
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che il GAL "Valle Umbra e Sibillini" nell'ambito della attuazione-
del PSR/PAL 2014/2020, con delibera del 19/12/2017,ha approvato il
bando per la concessione di contributi inerenti l'Azione 19.2.1.9
"Risanamento e Infrastrutture";

che con delibera di G.C. n. 19 del 12/02/2018, rettificata con-
delibera di G.C.  n. 52 del 13/04/2018, è stato disposto l'atto di
indirizzo con il quale è stato identificato l'intervento
"Sistemazione e riqualificazione Infopoint, area di sosta e
giardini pubblici a Borgo Cerreto" da proporre per la richiesta di
accesso ai suddetti finanziamenti;

che con D.D. n. 44 del 28/02/2018, rettificata con D.D. n. 108 del-
14/06/2018, è stato incaricato  l'ing. Riccardo Modestia  per la
progettazione e direzione dei lavori;

che con D.D. n. 23 del 13/02/2019, è stato incaricato l'Agronomo-
dott. Marco Calendi per la gestione del fascicolo aziendale e delle
procedure in ambito SIAN;

che con delibera di G.C. n. 95 del 12/07/2018 è stato approvato il-
progetto definitivo redatto dall’ing. Riccardo Maria Modestia per
l’importo di € 100.000,00 di cui € 74.999,92 per lavori e restanti
per somme a disposizione;

che con provvedimento prot. n. 2728 del 06/11/2019 il GAL “Valle-
Umbra e Sibillini”, ha notificato l’ammissione a contributo del
progetto presentato dal Comune di Cerreto per l’importo di €
99.426,98 disponendo il termine per l’invio del progetto esecutivo
corredato delle autorizzazioni di rito entro 120 gg;

ACCERTATO:

Che l’ufficio tecnico comunale, avendo assunto l’incombenza della-
redazione del progetto esecutivo e per la direzione dei lavori, ha
provveduto alla redazione del progetto esecutivo generale;

Che, al fine di qualificare al meglio l’inserimento della nuova-
pensilina presso i giardini pubblici ed a servizio della fermata
dell’autobus, è stata acquisita la progettazione architettonica
redatta dallo studio di architettura Bonucci & Tognellini di



Perugia sulla base dell’incarico disposto con D.D. n. 10 del
30/01/2020;;

Che, al fine di acquisire assensi, pareri ed autorizzazioni-
comunque denominati, è stata indetta la conferenza dei servizi ai
sensi dell’art. 14 e seguenti della L. 241/1990 e, con D.D. n. 26
del 02/03/2020, è stato emesso l’atto conclusione positiva della
conferenza servizi;

VISTO:

Che il tecnico comunale, dr. Nadia Silla, ha provveduto a rimettere-
gli elaborati del Progetto Esecutivo datato “02/03/2020” che
recepisce le risultanze della Conferenza dei Servizi, progetto che
si compone dei seguenti allegati:

Fascicolo - documentazione:A.
Relazione tecnica illustrativa, quadro economico,-
certificazione vincolo idrogeologico, documentazione
fotografica

Fascicolo - Elaborati grafici generali:B.
Planimetria catastale scala 1:2.0001.
Planimetria catastale scala 1:1.0002.
Planimetria estratto PAI3.
Planimetria stato attuale scala 1:5004.
Planimetria stato di progetto scala 1:5005.
Planimetria stato di progetto scala 1:1006.
Particolari di progetto scale varie7.
Sezione trasversale A-A8.
Sezione trasversale B-B9.
Piante, prospetti e sezioni edificio Infopoint – stato10.
attuale
Piante, prospetti e sezioni edificio Infopoint – stato di11.
progetto

Fascicolo - Progetto architettonico area verde e giardini (Arch.C.
Bonucci Fausto):
Rilievo – vista aerea-
Rilievo – stato attuale-
Progetto – Pianta generale con interventi-
Progetto – pianta generale-
Progetto – sezione prospetto-
Progetto – prospetto-
Progetto – piante e prospetti totem-
Progetto – vista prospettica dalla strada-
Progetto – vista prospettica ravvicinata dalla strada-
Progetto – vista prospettica dal ponte-
Progetto – vista prospettica dagli alberi-

Fascicolo - Documentazione contabile:D.
Computo metrico-
Elenco prezzi-
Stima incidenza manodopera-
Capitolato Speciale di Appalto-
Cronoprogramma-

Fascicolo - Relazione paesaggisticaE.

Che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI

Lavori in appalto:

Importo lavori soggetti a ribasso (a base di gara)        73 529,28

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso   5 358,31

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI        78 887,59

Forniture:

materiale audiovisivo promozionale       2 850,00

arredo urbano in materiale riciclato       3 500,00

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 27 del 02-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Sommano forniture          6 350,00

TOTALE LAVORI E FORNITURE                    85 237,59

SOMME A DISPOSIZIONE:

Spese generali:

onorario progetto e direzione lavori       1 500,00

contributo previdenziale INARCASSA 4,000%             60,00

onorario gestione portale SIAN         1 354,20

contributi previdenziali 2,000%             27,08

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016         1 500,00

spese gara di appalto contributo ANAC          100,00

Sommano spese generali       4 541,28

I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00%       7 888,76

IVA 22% su forniture 22,00%         1 397,00

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00%      303,88

Sommano I.V.A.          9 589,64

imprevisti            58,46

Totale Somme a disposizione     14 189,39

TOTALE PROGETTO      99 426,98

-

Che la versione progettuale di cui sopra è stata oggetto di-
verifica e validazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016
con esito positivo come si evince dal verbale in data 02/03/2020;

RITENUTO:

Di provvedere alla approvazione del progetto esecutivo;-

VISTO:

Il D.lgs. n. 50/2016-

Il bando del GAL “Valle Umbra e Sibillini” per la Misura 19.2.1.9-

il Decreto sindacale n.12 dell’1/7/2019 di nomina dello scrivente a-
Responsabile dell’Area Tecnica e attribuzione della relativa
posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

Di approvare il Progetto Esecutivo datato “02/03/2020” relativo ai1.
lavori di “Riqualificazione Infopoint, area di sosta e giardini
pubblici a Borgo Cerreto” redatto dall’ufficio tecnico comunale e
firma della dott.ssa Nadia Silla con il seguente quadro economico:

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI

Lavori in appalto:

Importo lavori soggetti a ribasso (a base di gara)        73 529,28

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso   5 358,31

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI        78 887,59

Forniture:

materiale audiovisivo promozionale       2 850,00

arredo urbano in materiale riciclato       3 500,00

Sommano forniture          6 350,00

TOTALE LAVORI E FORNITURE                    85 237,59

SOMME A DISPOSIZIONE:

Spese generali:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 27 del 02-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



onorario progetto e direzione lavori       1 500,00

contributo previdenziale INARCASSA 4,000%             60,00

onorario gestione portale SIAN         1 354,20

contributi previdenziali 2,000%             27,08

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016         1 500,00

spese gara di appalto contributo ANAC          100,00

Sommano spese generali       4 541,28

I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00%       7 888,76

IVA 22% su forniture 22,00%         1 397,00

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00%      303,88

Sommano I.V.A.          9 589,64

imprevisti            58,46

Totale Somme a disposizione     14 189,39

TOTALE PROGETTO      99 426,98

Di rimettere la progettazione esecutiva al GAL “Valle Umbra e2.
Sibillini” con istanza di approvazione e concessione definitiva del
contributo di € 99.426,98 ai sensi e per gli effetti del bando
afferente la Misura 19.2.1.9 del PAL 2014-2020;

Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il3.
codice CUP: D755I18000060006

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 27 del 02-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 02-03-20 e vi resterà fino al 17-03-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 27 del 02-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


